

APÉNDICE IX.1. GESTORES DE LOS SERVICIOS DEL AGUA URBANA

Parte española de la Demarcación Hidrográfica
del Cantábrico Oriental.
Ámbito de competencias del Estado

Junio de 2013

PROVINCIA	MUNICIPIO	CÓDIGO INE	SISTEMA DE EXPLOTACIÓN	GESTORA ABASTECIMIENTO ALTA	GESTORA ABASTECIMIENTO BAJA	GESTORA DEPURACIÓN
Araba/Álava	Amurrio	01002	Nervión	Consorcio de Aguas Kantauriko Urkidetza	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas Kantauriko Urkidetza
Araba/Álava	Artziniega	01004	Nervión	Consorcio de Aguas Kantauriko Urkidetza	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas Kantauriko Urkidetza
Araba/Álava	Ayala/Aiara	01010	Nervión	Consorcio de Aguas Kantauriko Urkidetza	Concejos - Alava	Consorcio de Aguas Kantauriko Urkidetza
Araba/Álava	Llodio	01036	Nervión	Consorcio de Aguas Kantauriko Urkidetza	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas Kantauriko Urkidetza
Araba/Álava	Okondo	01042	Nervión	Consorcio de Aguas Kantauriko Urkidetza	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas Kantauriko Urkidetza
Burgos	Valle de Mena	09410	Nervión	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Ayuntamiento
Gipuzkoa	Abaltzisketa	20001	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Aduna	20002	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas Kantauriko Urkidetza
Gipuzkoa	Albiztur	20004	Oria	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Ayuntamiento
Gipuzkoa	Alegia	20005	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Alkiza	20006	Oria	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Ayuntamiento
Gipuzkoa	Altzaga	20906	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Altzo	20007	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Amezketza	20008	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Andoain	20009	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Anoeta	20010	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Arama	20012	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Asteasu	20014	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Ataun	20015	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Baiarrrain	20904	Oria	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Ayuntamiento
Gipuzkoa	Beasain	20019	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Belauntza	20021	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Berastegi	20022	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Berrobi	20023	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Bidegoian	20024	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Elduain	20031	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Ezkio-Itsaso	20035	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Gabiria	20038	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Gaintza	20037	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Gaztelu	20907	Oria	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Ayuntamiento
Gipuzkoa	Hernani	20040	Urumea	Mancomunidad de Aguas del Añarbe	Ayuntamiento	Mancomunidad de Aguas del Añarbe
Gipuzkoa	Hernialde	20041	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Ibarra	20042	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Idiazabal	20043	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Ikaztegieta	20044	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Irura	20046	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Itsasondo	20047	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Larraul	20048	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Lasarte-Oria	20902	Oria	Mancomunidad de Aguas del Añarbe	Ayuntamiento	Mancomunidad de Aguas del Añarbe
Gipuzkoa	Lazkao	20049	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Leaburu	20050	Oria	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Ayuntamiento
Gipuzkoa	Legorreta	20052	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Lizartza	20054	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Mutiloa	20057	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Olaberria	20058	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa

PROVINCIA	MUNICIPIO	CÓDIGO INE	SISTEMA DE EXPLOTACIÓN	GESTORA ABASTECIMIENTO ALTA	GESTORA ABASTECIMIENTO BAJA	GESTORA DEPURACIÓN
Gipuzkoa	Ordizia	20076	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Orendain	20905	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Orexa	20060	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Ormaiztegi	20062	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Segura	20070	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Tolosa	20071	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Urneta	20072	Urumea	Mancomunidad de Aguas del Añarbe	Ayuntamiento	Mancomunidad de Aguas del Añarbe
Gipuzkoa	Usurbil	20073	Oria	Mancomunidad de Aguas del Añarbe	Ayuntamiento	Mancomunidad de Aguas del Añarbe
Gipuzkoa	Villabona	20075	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Zaldibia	20078	Oria	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Ayuntamiento
Gipuzkoa	Zegama	20025	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Zerain	20026	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Gipuzkoa	Zizurkil	20028	Oria	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa	Consorcio de Aguas de Gipuzkoa
Navarra	Araitz	31020	Oria	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Nilsa
Navarra	Arano	31024	Urumea	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Nilsa
Navarra	Arantzaz	31022	Bidasoa	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Nilsa
Navarra	Areso	31031	Oria	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Nilsa
Navarra	Baztan	31050	Bidasoa	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Nilsa
Navarra	Beintza-Labaien	31137	Bidasoa	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka	Ayuntamiento	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka y Nilsa
Navarra	Bera/Vera de Bidasoa	31250	Bidasoa	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Nilsa
Navarra	Bertizarana	31054	Bidasoa	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka	Ayuntamiento	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka y Nilsa
Navarra	Betelu	31055	Oria	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Nilsa
Navarra	Donamaria	31081	Bidasoa	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka	Ayuntamiento	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka y Nilsa
Navarra	Doneztebe/Santesteban	31221	Bidasoa	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka	Ayuntamiento	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka y Nilsa
Navarra	Elgorriaga	31087	Bidasoa	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka	Ayuntamiento	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka y Nilsa
Navarra	Eratsun	31090	Bidasoa	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka	Ayuntamiento	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka y Nilsa
Navarra	Etxalar	31082	Bidasoa	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Nilsa
Navarra	Ezkurra	31102	Bidasoa	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka	Ayuntamiento	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka y Nilsa
Navarra	Goizueta	31117	Urumea	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Nilsa
Navarra	Igantzi	31259	Bidasoa	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Nilsa
Navarra	Ituren	31129	Bidasoa	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka	Ayuntamiento	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka y Nilsa
Navarra	Leitza	31149	Oria	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Nilsa
Navarra	Lesaka	31153	Bidasoa	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Nilsa
Navarra	Luzaide/Valcarlos	31248	R Pirenaicos	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Nilsa
Navarra	Oitz	31187	Bidasoa	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka	Ayuntamiento	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka y Nilsa
Navarra	Saldías	31213	Bidasoa	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka	Ayuntamiento	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka y Nilsa
Navarra	Sunbilla	31226	Bidasoa	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka	Ayuntamiento	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka y Nilsa
Navarra	Urdazubi/Urdax	31239	R Pirenaicos	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Nilsa
Navarra	Urrotz	31244	Bidasoa	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka	Ayuntamiento	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka y Nilsa
Navarra	Zubietta	31263	Bidasoa	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka	Ayuntamiento	Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka y Nilsa
Navarra	Zugarramurdi	31264	R Pirenaicos	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Nilsa
Bizkaia	Abadiño	48001	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Alonsotegi	48912	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Amorebieta-Etxano	48003	Nervión	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Ayuntamiento
Bizkaia	Arakaldo	48005	Nervión	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Ayuntamiento
Bizkaia	Arantzazu	48006	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Areatza	48093	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Arrankudiaga	48009	Nervión	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Ayuntamiento
Bizkaia	Arrigorriaga	48011	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Artea	48023	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Atxondo	48091	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia

PROVINCIA	MUNICIPIO	CÓDIGO INE	SISTEMA DE EXPLOTACIÓN	GESTORA ABASTECIMIENTO ALTA	GESTORA ABASTECIMIENTO BAJA	GESTORA DEPURACIÓN
Bizkaia	Balmaseda	48090	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Basauri	48015	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Bedia	48092	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Berriz	48019	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Ayuntamiento	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Dima	48026	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Durango	48027	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Elorrio	48032	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Etxebarri, Anteiglesia de San Esteban-Etxebarri Doneztebeko Elizatea	48029	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Galdakao	48036	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Garai	48039	Nervión	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Ayuntamiento
Bizkaia	Gordexola	48042	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Güeñes	48045	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Igorre	48094	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Iurreta	48910	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Izurtza	48050	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Larrabetzu	48052	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Lemoa	48055	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Mañaria	48059	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Orozko	48075	Nervión	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Ayuntamiento
Bizkaia	Ugao-Miraballes	48065	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Urduña-Orduña	48074	Nervión	Ayuntamiento	Ayuntamiento	Ayuntamiento
Bizkaia	Zaldibar	48095	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Zalla	48096	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Zaratamo	48097	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Zeanuri	48024	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
Bizkaia	Zeberio	48025	Nervión	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia	Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia